
 

学協会代表者・ご担当者 各位 

 

クレジットカード決済における 3D セキュア 2.0 導入の件（お知らせ） 

 

貴会におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、クレジットカード・セキュリティガイドラインの改訂により、オンラインでのクレ

ジットカード決済においては、経済産業省より 2025 年 3 月末までに 3D セキュア 2.0 の導

入が義務化されました。 

本機構においては、鋭意システム対応を進めておりましたが、このたび年会費決済、大会参

加登録決済等におけるクレジットカード決済時の 3Dセキュア 2.0のシステム対応が完了い

たしましたことご報告申し上げます。 

 

3D セキュア 2.0 導入に伴い、従来クレジットカード決済においてカード番号等の入力の

みで完結していたものが、カード会社側でのリスクベースの判断により必要に応じてワン

タイムパスワードの入力といった本人認証のプロセスが加わることとなります。 

これにより、なりすまし等の不正なカード決済を排除し、よりセキュリティの高い決済機能

の提供が可能となりました。 

 

その他、疑問点等ございましたら、下記窓口までお知らせください。 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人学会支援機構 広報窓口 

office@asas-mail.jp 

〒112-0012 東京都文京区大塚 5-3-13 RENEX Shin-otsuka 3F 

Tel: 03-5981-6011 Fax: 03-5981-6012 

https://www.asas.or.jp/ 


